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[Harald Nielsen.] 
egentlig har Ansvaret for det, der beslutte- 
des. Jeg kan meget vel spørge det ærede 
Medlem Hr. Laurits Pedersen, og jeg kan 
spørge Redaktør Ree, men de giver jo kun 
Oplysning til mig, og det, der har Interesse, 
er jo, at Offentligheden faar Besked om, 
hvad der foregaar i Radioraadet, og ud fra 
hvilke Betragtninger man træffer de Be- 
slutninger, som man træffer. 

Jeg nævnte som Eksempel paa den En- 
sidighed, jeg sammen med mange mente 
at have sporet i Forhold til Sydslesvig- 
Spørgsmaalet, at der gik meget lang Tid, 
inden man tog dette Spørgsmaal op til en 
virkelig Drøftelse ogsaa i Statsradiofonien. 
Man begyndte, saa vidt jeg husker, først 
den 10. Februar. Det bibringer jo ganske 
naturligt Offentligheden den Opfattelse, 
at der er en vis Uvilje hos Radioledelsen 
med Hensyn til at beskæftige sig med dette 
Spørgsmaal. Men alt dette kunde man und- 
gaa, hvis der fremkom Referat fra Radio- 
raådets Møder, alt det kunde man undgaa, 
hvis man i Tide havde meddelt, hvordan 
Forholdene laa, at det var selve Udenrigs- 
ministeren, der havde henstillet, at man for 
lidt varsomt med dette Spørgsmaal og ikke 
gav sig til at behandle det. Det ærede Med- 
lem Hr. Bomholt gav jo ikke nogen videre 
Redegørelse for, hvori det farlige skulde 
bestaa, og hvorfor det senere blev muligt 
at tage Spørgsmaalet op, men det kan maa- 
ske være, at det ærede Medlem senere vil 
gøre Rede herfor. 

Det ærede Medlem Hr. Bomholt har 
ogsaa i nogen Grad misforstaaet mig, naar 
han mener, at jeg havde saa uendelig meget 
imod, at Dr. Schumacher talte. Det, jeg 
følte mig lidt br0stholden over, var Radio- 
raadets Formands Udtalelse om, at det kom 
jo ingen ved, hvem der havde taget Initia- 
tivet. Det synes jeg er et Standpunkt, som 
man ikke kan indtage i et folkevalgt Raad. 
Dér er det ganske naturligt, at man maa gøre 
Rede for, hvorfor man har taget dette Ini- 
tiativ, med hvilken Begrundelse det er sket. 
Og med Hensyn til Radiotransmissionerne 
er Stillingen akkurat den samme. Det, jeg 
ønskede, var, at vi fik en Begrundelse for, 
at disse Transmissioner ikke mere fandt 
Sted, og da jeg forstaar, at min Tid er ved 
at være udløbet, vil jeg sammenfatte det 
derhen, at jeg vil meget henstille til Radio- 
raadet, at det i Fremtiden bringer et offent- 
ligt Referat af sine Møder og de Beslutnin- 
ger, der træffes, og med hvilken Begrundelse 
det er sket. Det er efter min Anskuelse at 
handle i liberal og frisindet Aand. 

Anden Næstformand (Victor Lwrsen): 
Det ærede Medlem Hr. Bomholt har Ordet ' 
for en kort Bemærkning. 

Bomholt: Det ærede Medlem boltrer 
sig stadig i frisk Uvidenhed. Jeg synes 
ærlig talt, at det ærede Medlem skulde se 
paa Loven. Den indeholder meget klare 
Redegørelser for, hvor Ansvaret ligger, og 
hvis det skulde være vanskeligt at forstaa 
Loven, vil det ærede Medlem Hr. Laurits. 
Pedersen dog kunne være det ærede Med- 
lem behjælpelig dermed. Der findes dog saa 
mange inden for Partiet Venstres Rigsdags- 
gruppe, som er fuldt kyndige paa dette 
Omraade. Hvorfor overse dem? 

Der gik lang Tid, inden vi tog Sydsles- 
vigudsendelserne op! Ja, ja, saa særlig 
mange Maaneder gik der dog ikke; er det 
fra Oktober til Februar? og i Mellemtiden 
havde vi Udenrigsministerens. Tale. Naar 
vi ikke tog disse Sydslesvigudsendelser op, 
skyldtes det, som jeg sagde. Hensynet til 
Rigsdagen. Saa spørger det ærede Medlem: 
Ja, men hvorfor fik man ikke noget at - vide 
om Udenrigsministerens Henstilling? Det 
har været meddelt i Pressen; det ærede 
Medlem har blot overset det. 

Nu meddeler det ærede Medlem, at han 
ikke i er Modstander af Schumacher-Udsen- 
delsen. Det synes jeg er et meget væsentligt 
Korrektiv til det ærede Medlems Udtalelse, 
for hvis man læser det ærede Medlems Frem- 
stilling i Fortrykket, maa man uvægerligt 
tro, at det ærede Medlem er Modstander af ' 
denne Udsendelse. Jeg forstaar altsaa, at 
det ærede Medlem er Tilhænger af den. 

Men saa spørger det ærede Medlem: 
Hvem er det, der har taget Initiativet? Det 
interesserer ikke det ærede Medlem, at vi 
var enige om at udsende denne Udtalelse, 
men han spørger: Hvem har taget Initiativet? 
Hvorfor spørger det ærede Medlem saadan? 
Vel sagtens for at faa at vide, om der skulde 
være en eller anden fæl Socialdemokrat med 
i Spillet. Og derpaa har jeg svaret. Der er 
ikke taget Skygge af Initiativ fra mit Par- 
tis Side, der_ er ikke taget Initiativ fra 
nogen af Socialdemokraterne i Raad eller 
Udvalg. 

Hvad angaar Offentlighed i Radioraa- 
dets Forhandlinger, har dette Spørgsmaal 
jo ofte været drøftet inden for Partierne, og 
Statsradiofonien. Foreløbig er vi bundet af 
et undervisningsministerielt Paalæg, og jeg 
tror, at adskillige Personer, om hvem der 
maa finde Diskussioner Sted i et saadant 
Raad, er bedst-tjerit med, at de foregaar i 
lukkede Møder. ; i , : 


